
Zaaknummer: 1496069

Raadsvergadering d.d. 28 november 2023   agendapunt 10

Aan:

De Gemeenteraad

Vries, 28 november 2023

Portefeuillehouder(s): Presidium 

Behandelend ambtenaar: R.J. Puite
Doorkiesnummer: 840
E-mail adres: s.puite@tynaarlo.nl
Bijlage(n): 1 Verordening Rekenkamer Tynaarlo 2023

Onderwerp
klankbordgroep Rekenkamer Tynaarlo

Gevraagd besluit
1. Een klankbordgroep voor de Rekenkamer Tynaarlo in te stellen.
2. Voor de periode van 28 november 2023 tot het einde van de raadsperiode 2022-2026 in deze 

klankbordgroep te benoemen als lid: 
- de heer G.F. Gerritsen
- de heer A.M. Meerman
- de heer R. Aeilkema
- mevrouw C.E. Kardol

Wat willen wij hiermee bereiken?
Sinds 2006 is een rekenkamerfunctie in de gemeente verplicht. Voor het instellen van een rekenkamer zijn de 
bepalingen in hoofdstuk IVa en XIa van de Gemeentewet van toepassing. Op grond van resp. het bepaalde in 
artikel 81a en 81c wet stelt de raad een rekenkamer in, bepaalt het aantal leden en benoemt de leden voor de 
duur van zes jaar. Op 31 oktober 2023 heeft de raad de Verordening Rekenkamer Tynaarlo 2023 vastgesteld. 
In artikel 3 staat de er een klankbord vanuit de gemeenteraad is. Deze klankbordgroep bestaat uit maximaal 
één raadslid per fractie. De klankbordgroep onderhoudt het contact met de rekenkamer over onder andere de 
voortgang van de onderzoeken, de afstemming tussen college, ambtelijke organisatie en rekenkamer en de 
onderwerpselectie. 

Waarom komen we nu met dit voorstel?
In het presidium van 19 september 2023 is het instellen van een klankbordgroep besproken. In een mail aan de 
fractievoorzitters (d.d. 22 september) is gevraagd om de interesse te peilen voor het plaatsnemen in de 
klankbordgroep. Er hebben zich drie raadsleden gemeld. 

Hoe informeren we de inwoners?
De inwoners worden niet specifiek geïnformeerd. De benoeming wordt voor raadsleden genoteerd in het 
handboek voor de raad. 

Wanneer gaan we het uitvoeren?
Zodra dit besluit is genomen kan de klankbordgroep aan het werk.

Hoe zijn de financiën opgebouwd?
Voor de uitvoering van dit voorstel is geen extra budget vereist. 



Namens het presidium,

drs. M.J.F.J. Thijsen, voorzitter



Raadsbesluit nr. 10

Betreft: Klankbordgroep Rekenkamer Tynaarlo

Raadsvoorstel Instellen klankbordgroep Rekenkamer Tynaarlo

De raad van de gemeente Tynaarlo;

Overwegend het belang van regelmatig contact met de Rekenkamer Tynaarlo over onder andere de voortgang 
van de onderzoeken, de afstemming tussen college, ambtelijke organisatie en rekenkamer en de 
onderwerpselectie. 

Gelet op artikel 81a van de Gemeentewet en artikel 3 van de Verordening Rekenkamer Tynaarlo 2025

B E S L U I T:

1. Een klankbordgroep voor de Rekenkamer Tynaarlo in te stellen.
2. Voor de periode van 28 november 2023 tot het einde van de raadsperiode 2022-2026 in deze 

klankbordgroep te benoemen als lid: 
- de heer G.F. Gerritsen
- de heer A.M. Meerman
- de heer R. Aeilkema
- mevrouw C.E. Kardol

Vries, 28 november 2023

De raad voornoemd,

drs. M.J.F.J. Thijsen, voorzitter

R.J. Puite, griffier


